



*[Handwritten signatures in blue ink]*

# Demonstração de Resultados Consolidado

2018



Câmara Municipal de Montijo

Demonstração de Resultados Consolidados

Ano 2018

Código de Contas		Demonstração Resultados Consolidado 2018		2017
61	Custos e Perdas Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas			
	Mercadorias			
	Matérias	399.987,15	399.987,15	542.609,66
62	Fornecimentos e Serviços Externos		10.825.889,90	10.685.124,67
	Custos com o Pessoal			
641+642	Remunerações	13.641.067,67		
643 a 648	Encargos Sociais	3.610.286,23	17.251.353,90	16.268.455,82
63	Transferências e Subs. Correntes Concedidos e Prestações Sociais		1.685.663,51	1.510.479,22
66	Amortizações do Exercício		3.761.150,65	3.581.036,10
67	Provisões do Exercício		364.364,83	166.316,97
65	Outros Custos Operacionais		322.185,09	224.393,12
			<b>34.610.595,03</b>	<b>32.978.415,56</b>
68	Custos e perdas financeiras		100.753,99	117.520,63
			<b>34.711.349,02</b>	<b>33.095.936,19</b>
69	Custos e perdas extraordinários		693.996,93	332.780,85
			<b>35.405.345,95</b>	<b>33.428.717,04</b>
86	Imposto sobre o rendimento do exercício		4.969,46	619,93
88	Resultado Líquido do Exercício		5.392.633,13	4.298.074,37
			<b>40.802.948,54</b>	<b>37.727.411,34</b>
	Proveitos e Ganhos			
	Vendas e Prestações de Serviços			
7111	Vendas de Mercadorias			
7112+7113+7119	Vendas de Produtos	2.528.118,76		2.511.322,82
712	Prestações de Serviços	7.559.119,37	10.087.238,13	7.711.806,48
			<b>10.087.238,13</b>	<b>10.223.129,30</b>
72	Impostos e Taxas		18.053.125,06	15.488.589,73
75	Trabalhos para a própria entidade		85.589,25	49.187,23
73	Proveitos Suplementares		20.352,23	14.573,39
74	Transferências e Subsídios Obtidos		11.291.709,44	11.023.250,49
76	Outros Proveitos e ganhos operacionais		3.508,48	17.532,35
			<b>39.541.522,59</b>	<b>36.816.262,49</b>
78	Proveitos e Ganhos Financeiros		5.478,85	141.837,07
			<b>39.547.001,44</b>	<b>36.958.099,56</b>
79	Proveitos extraordinários		1.255.947,10	769.311,78
			<b>40.802.948,54</b>	<b>37.727.411,34</b>
	<b>Resultados Operacionais</b>		<b>4.930.927,56</b>	<b>3.837.846,93</b>
	<b>Resultados Financeiros</b>		<b>-95.275,14</b>	<b>24.316,44</b>
	<b>Resultados Correntes</b>		<b>4.835.652,42</b>	<b>3.862.163,37</b>
	<b>Resultados Líquido do Exercício</b>		<b>5.392.633,13</b>	<b>4.298.074,37</b>

Orgão Executivo  
Em 27 de Maio de 2019

*[Handwritten signatures in blue ink]*

Orgão Deliberativo  
Em 22 de Junho de 2019

*[Handwritten signatures in blue ink]*

